
 

_________________________________________________________________________________________________ 

Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото се изпраща чрез СЕОС.  

Съдържа интегрирани файлови приложения. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

НАПРАВЛЕНИЕ „АРХИТЕКТУРА И ГРАДОУСТРОЙСТВО” 

София 1000, ул. „Сердика” № 5, телефон: 92-38-310, факс 980-67-41, 

www.sofia-agk.com, office@sofia-agk.com 

 

 

 

ДО 

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ДОКЛАД 

От 

 

Мирослав Боршош – заместник-кмет на Столична община 

и 

арх. Здравко Здравков – главен архитект на Столична община 

 

ОТНОСНО: Изменение на т. 2 от решение № 238 по протокол № 

32/22.04.2021 г. на Столичен общински съвет, с което е дадено съгласие за 

поставяне  на паметник на Удроу Уилсън.   

 

УВАЖАЕМИ Г-Н ГЕРДЖИКОВ, 

 

 

С решение № 238 по протокол № 32/22.04.2021 г. на Столичен общински 

съвет на основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация (ЗМСМА), чл. 17, ал. 1, ал. 3, ал. 4 и чл. 18 от 

Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 

преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на Столична община (НИПООППППХЕТСО) е дадено съгласие за 

поставяне на паметник на Удроу Уилсън в поземлен имот с идентификатор по 

КККР 68134.402.51, район „Оборище“, пл. „Бански“, след съгласуване с 

Министерство на културата и провеждане на обществено обсъждане. 

Съгласно т. 2 от решението на паметника ще се изпише следния текст: 

„Томас Удроу Уилсън 

28-и президент на САЩ 

Застъпник за България“. 

 

Решение № 238 по протокол № 32/22.04.2021 г. на СОС е издадено във 

връзка с внесено предложение с вх. №СОА21-НЦ62-27/15.01.2021 г. до кмета 

http://www.sofia-agk.com/
mailto:office@sofia-agk.com


 

_________________________________________________________________________________________________ 

Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото се изпраща чрез СЕОС.  

Съдържа интегрирани файлови приложения. 
 

 

на Столична община за поставяне на паметник на Удроу Уилсън от Асоциацията 

на прокурорите и камарата на следователите в България.  

В Направление „Архитектура и градоустройство“ е постъпило заявление 

вх. № САГ21-ДР00-135-[17]/16.06.2021 г. от г-н Владимир Николов, 

председател на Асоциацията на прокурорите  в България с искане да се 

промени приетия с т. 2 от решение № 238/22.04.2021 г. на СОС надпис по 

следния начин:  

„Томас Удроу Уилсън  

Thomas Woodrow Wilson 1856-1924 

28-и президент на Съединените американски щати 

Застъпник за България“. 

С оглед на гореизложеното предлагаме на Столичния общински съвет на 

основание чл. 21, ал. 1, т. 17 от ЗМСМА във връзка с чл. 2, ал. 3 от 

НИПООППППХЕТСО да вземе решение, с което да се измени т. 2 на решение № 

238 по протокол № 32/22.04.2021 г. с  предложения надпис, съгласно 

заявление вх. № САГ21-ДР00-135-[17]/16.06.2021 г. от председателя на 

Асоциацията на прокурорите  в България. 

 

 

ВНОСИТЕЛ: 

X
ГЛАВЕН АРХИТЕКТ 

НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 

X
ЗАМ. КМЕТ 

НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 
Съгласували чрез АИСНАГ: 

Арх. Бойка Къдрева – Директор дирекция ТП 

Стела Щерева –Директор на Дирекция ПНИФО 

 

Изготвили чрез АИСНАГ: 

Десислава Петрова – главен юрисконсулт в отдел ПНО 

Урб. Полина Стефанова – главен експерт в отдел БДПП 

 

 

 

 



Електронно подписан документ с електронен подпис. Приложение към доклад. 

 

 

 

 

  П Р О Е К Т  

РЕШЕНИЕ №.... 

на Столичния общински съвет 

от .................................... година 

ЗА: Изменение на т. 2 от решение № 238 по протокол № 

32/22.04.2021 г. на Столичен общински съвет, с което е дадено 

съгласие за поставяне  на паметник на Удроу Уилсън.   

 

Мотиви: С решение № 238 по протокол № 32/22.04.2021 г. на 

Столичен общински съвет на основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация 

(ЗМСМА), чл. 17, ал. 1, ал. 3, ал. 4 и чл. 18 от Наредбата за 

именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 

преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на Столична община (НИПООППППХЕТСО) е дадено 

съгласие за поставяне на паметник на Удроу Уилсън в поземлен 

имот с идентификатор по КККР 68134.402.51, район „Оборище“, пл. 

„Бански“, след съгласуване с Министерство на културата и 

провеждане на обществено обсъждане. 

Съгласно т. 2 от решението на паметника ще се изпише следния 

текст: 

„Томас Удроу Уилсън 

28-и президент на САЩ 

Застъпник за България“. 

Решение № 238 по протокол № 32/22.04.2021 г. на СОС е 

издадено във връзка с внесено предложение с вх. № СОА21-НЦ62-

27/15.01.2021 г. до кмета на Столична община за поставяне на 

паметник на Удроу Уилсън от Асоциацията на прокурорите и камарата 

на следователите в България.  

В Направление „Архитектура и градоустройство“ е постъпило 

заявление вх. № САГ21-ДР00-135-[17]/16.06.2021 г. от г-н 

Владимир Николов, председател на Асоциацията на прокурорите  в 

България с искане да се промени приетия с т. 2 от решение № 

238/22.04.2021 г. на СОС надпис по следния начин:  

„Томас Удроу Уилсън  

Thomas Woodrow Wilson 1856-1924 

28-и президент на Съединените американски щати 

Застъпник за България“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 

http://www.sofiacouncil.bg 

 
 



Електронно подписан документ с електронен подпис. Приложение към доклад. 

С оглед на гореизложеното е необходимо да се измени т. 2 на 

решение № 238 по протокол № 32/22.04.2021 г. с предложения 

надпис, съгласно заявление вх. № САГ21-ДР00-135-[17]/16.06.2021 

г. от председателя на Асоциацията на прокурорите  в България. 

Правно основание:  чл. 21, ал. 1, т. 17 от ЗМСМА във връзка 

с чл. 2, ал. 3 от НИПООППППХЕТСО. 

 

                                          СТОЛИЧНИЯТ 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

РЕШИ: 

Изменя т. 2 от решение № 238 от протокол № 32/22.04.2021 

г., като на паметника по т. 1 от решението да се изпише текста: 

„Томас Удроу Уилсън  

Thomas Woodrow Wilson 1856-1924 

28-и президент на Съединените американски щати 

Застъпник за България“. 

 

Настоящето решение е прието на … заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на ….. 2021 г., Протокол № .. от 

....2021 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

 

 

Председател на 

Столичния общински съвет 
Елен Герджиков 

 

 

                       Директор на 

Дирекция  

                      „Правно-

нормативно,  

                       

информационно и                               

        

                       финансово 

обслужване“  

                       към Направление 

                     „Архитектура и градоустройство“  

 

 

 

 
Съгласувал чрез АИСНАГ: 

Арх. Бойка Къдрева – Директор дирекция ТП 

 

Изготвили чрез АИСНАГ: 

Урб. Полина Стефанова – главен експерт в  

Десислава Петрова – главен юрисконсулт в отдел ПНО 

 

 

X
ДИРЕКТОР ДИРЕКЦИЯ 

ПНИФО

  


	D:\СОА21-НЦ62-27-13-Здравков-Боршош.docx
	D:\СОА21-НЦ62-27-13-проект за решение.docx

